事 務 連 絡

令和３年４月30日

一般社団法人 日本医療法人協会 御中

厚生労働省医政局医療経営支援課

「ビジネスと人権」に関する行動計画の周知について

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

近年、国際的に関心が高まっております「事業者による人権尊重の促進」を図

るため、昨年10月に日本政府が策定しました「ビジネスと人権」に関する行動計

画につき、皆様により深くご理解頂けますよう別添１，２の通り、資料を作成し

ております。

貴会におかれましては、内容を御了知の上、この取り組みによる現場での人権

尊重についての更なる意識向上を図るべく、貴会員病院等への周知を行ってい

ただきますようお願いいたします。

【別添１】「ビジネスと人権」に関する行動計画（概要）

【別添２】「ビジネスと人権」に関する行動計画（パンフレット）